
DIARI(') OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3

.J'

ALISA DE LiciTAçÃO
PREGÃO ELETRÓNICO Ne t4.023/2021 PE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOi&NÓPOLE
E)aRAra DE CONTA. N

.»J

próximo dia 30/11/2021. às 09h. horário de 8rasília/DF, estará realizando licitação de
PreBào Eletrónico ne 14.023/2021 - Pt. cujo objeto: Contratação de empresa para

Centro de Artes c Esportcs Unificados dc Qulxeramobim. voltadas para gestores públicos,

processo de implantação e gestão do equipamento público de acordo cam plano de
banho. dc interesse da Secretaria dp Educação Ciência Tecnologia e It\ovação. tudo

conforme especificações contidas no Temia de Referência constante nos Anexos do Edital
ualencontra-se na íntegra na sede da comissão de lkttaç3o, situada à Rua Monsenhor

Acesso Identificado no link - acesso público" e no portal de licitações
https://ticttacoes.tce.oe.8ov.br/. Maiores Informações. no endereço citado. no horário de

hl dn ud q

maxi socialc de ola ndo a festão d

fnmi in irlaHpç hp npfifiafl dp leões hDrese

08h às 12

Secretaria de Infraestwtura e Meio Ambiente. Contrato \ CqlçgtÜR+
2D21 .06.23,01 .CP. Contratante: Secretaria de Infraestrutura e l\)qio Ambiente. Contratada

Semitas e Locacoes EIREU. Data da assinatura do contrato: ll'-de novembro de 201

reais e oitenta e navlc centavos). Procedimento Licitatório: Concorr+tici8 Pública
2021.06.23.01-CP. Objeto: contratação de empresa apta a prestar serviço dc recuperação

idas vlclnals. nos Trechos Olinda-São José, Riacho do Tigre. CE 226 - Assunção Nova
Rua do oriente. no Município de Solonópole/CE. tudo conforme especificações contidas

feto básico/termo de referência em anexo. Prazo de vigência: 09 (ncnn) meus
dado orçamentárla: 0701. Código: 2fi.782.(X)36.1.a21. Elemento de despesa

.4.90.SI.00.' Fonte: 1510000000 / 1001000000. Recurso: Outros Convénio
Ordinário. Assina pela contratada: Jogo Paulo Queiroz de Oliveira - Sócio Administrador.
Assina pela contratante: Francisca Matçon Pinheiro de Andrade. Carro: Secretária

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

hftrês Ihõp au

tr M AmbP

ouso DE: LiaTAÇXO
PREGÃO EtmóNico N+ 7.0ii/2021

EIRa

próximo dla 29/11/2021, âs OSh. horário de Brasília/DF. estará realizando licitação de
PreBãa Eletrónico ne 07.011/2021 - PERP. guio objeto: Registra de preço vinndo a
aquisição de materialde construção. elétrico e hidráulico visando a manutenção de prédios

Anexos do Edital o qual encontrõse na íntegra na sede da comissão de licitação, situada
à Rua Monsenhor Salviano Pinto. 707. Centra. Quixeramobim/CE; no endereço eletrõnica
www.bll.orB.br -'Acesso Identificado no link - acesso público' e no portal de licitações
https://licitacoes.tce.ce.Bov.br/. Maiores Informações, no endereça citado. no horário de

D Prezoei dInrnã q

públicos de Interesse da SecretarnüinlfínlA ti iflA fnnfnrmp açnaflfi
de Desenvolvll U rbano e

dp RpfprAiconforme estD

h

AVISO DE LICnAÇÃO
AMADA DE PREÇOS N+ 8.11.0t/20

bjeto: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS Dt. ENGENHARIA PARA
PAVIMENTAÇÃO DE ESTRADA UCINAL NO TRECHO OLHO D'ÁGUA DA BICA A LOCALIDADE
DE BOA ESPERANÇA. NO MUNICÍPIO DE 'TABULEIRO DO NORTE/Ct. Tipo: menor preç
global. A camlssâo comunica aos Interessados que no dla 02 de dezembro de 2021. às
09h00min horas na sala da comissão de licitação. localizada à Rua Padre Cltcérlo, 460S, São
franciseo. Tabuleiro do Norte/CE. estará recebendo os envelopes de habilitação e proposta
de preços. Maiores informações através do email: }icltacaotabuleiroêigmail.com.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA
MA Eira

[abuleira do Norte-CE. 12 de novembr
'óNIx JEAN DA SllVA

Presidente da Comissão

202

ALISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELn'RÓNICO Ne PCS-01.041121-LESA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUUÇUOCA
AVISO DE tiCiTAÇAO

INDA DE PREÇOS Nt 202L10.29.01

Título: AVISO DÍ ADIAMENTO DE LICITAÇÃO - Motivo: Retiíicação de Edital

paio - Processo Originário: Pregão Elctróntco NP PCS-O1.041121-SECA Obleto: Reglstro
de preços visando eventuais e futuras aquisição Veicub tipo ambulância tipo A, modelo

Santa Quitéria/CE - Data de Reabertura: 2q/11/2021 - Horário: (IBh30m - Pregoelra: Cada

Se Equipe derladp

atpndp iclpio de

Marca Oliveira T

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura MuNcipal de Tejuçuoca
Ceará. torna público. para conhecimento das interessados. que no próximo dia OI de
dezembro de 2021. às 09h Ínove horas). estará realizando licitação. na modalidade Tomada
de Preços. critério de julgamento menor preço global. tombado sob o ne 2021.10.2g.Ol-TP

m fins a contratação de empresa especializada para execução do Prometo 'Educação em
Saúde Ambiental'. para promover anões voltadas para a melhoria da qualidade da água
para o consumo humano, nas Comunidades do Jerlmum, Monte Carmelo. Ladra h40quém
Barra do Caütoré. Jardim. Vila Cruz e Retiro. situadas na Zona Rural do Município, de
acordo com o Convénio n9 0t113/2020 - FUNASA. de interesse da Secretaria de Saúde de
Tejuçuoca/CE. conforme prometo básico/termo de referência em anexo ao edital. o qua
ncontra-se na íntegra na Sede da Comissão. situada a Rua Alfredo Pinto de Mesquita. 635

Centro. CEP: 62.610 000, Tejuçuoca. Ceará. Maiores Informações no endereço atado. pe
fine: {85) 9.9299-231S. no horário de 08:00h às 12:00h Pe

goçr.brll'hnp

Santa Quitérla. 12 de Novembro de 2021.
CAKtA MANIA OLIVEIRA TIMBÓ

RESUUADO DE CLASSIFICAÇÃO DE PROPOSTA
TOMADA DE PREÇOS Ne PCS-01.020721-SOU

Título: AVISO DE CLASSIFICAÇÃO DE PROPOSTAS DE PREÇOS DL LICITAÇÃO
Unidade Administrativa: Secretaria Munlclpalde Obras e Urbanismo - Rebente: Comissão
Permanente de Licitação - Procesn Originário; TOMADA DE PREÇOS NP. PCS-01.020721
SOU . Objeto: Contratação de empresa especializada em Engenharia Civil. para
pavimentação em pedra tosca em diversas ruas da sede do município de Santa Quitéria/CE

;amissãa de licitação depois de proceder à verificação e análise das Propostas de
Preços das empresas participantes nq processo, decidiu e julgou CLASSIFICADAS
empresas: CONSTRUTOP CONSTRUÇÕES E CORRETAGEM' LTDA ME; DOLMEM
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS UDA- mE;' M. A. ENGENHARIA E LOCAçóES UDA- Epp; AGF
RaitTOS'E CONSTRUÇÕES EIRELl- EPP; VÕ CONSTRUTORA E ASESiORIA TÉCNICA 1IRELI
EPP: CONSTRUTORA MORFEU tiDA; LB CDNSTRUÇÓES EIREU; LIMPAX CONSTRUÇÕES E

sínviêos UOA; ITAMETAL - COSNIRUÇÓES E SERVIÇOS EIRELI - MC; NORTE
EMPRÉENO1MENtOS E Serviços EiREU; BaAiioÁo CONSTRU(ÓES E SERVIÇOS EiREU - ME.
c DE ACUSAR ENGENHARIA tousTnuÇÓES - EPP; CONSTRUTORA IMPACTO COMÉRCIO E

SERVIÇOS EIREU; APTA COMERCIO SERVIÇOS.. PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI ME.
ORA NOVA HIOROLANO1A EIRELl; sÓ CONSTRUÇÕES E tocxCÕts EíntLb F. J

MATOS NETO: ANTONIA DE MARRA LOP ES DE MORDES - ME; D ICONSTRUçóES E
DCAçõES EIRELl; CLE71NALt)O CONSTRUTOR; WU CONSTRUçõFS ! SERVIÇOS EIREll; ALFA

CONSTRUTORA & IOCAÇÓES DE AUTOMÓVEIS LIDA; TOE LOCAÇÓES E SERVIÇOS . LTDA
LETROCAMPa SEnviÇoi E CONSTRUÇÕES nDA R E SOnsA CÓNSTRUÇÓFS E SERVIÇOS

FIRELI. empresas DESCLASSIFICADAS:' OPUS CONSTRUTORA E SERVIÇOS EtRELl; DH
CONSTRUÇÕES serviços E LOCAÇÓES EinEU; TORRES MARTiNS SERVIÇOS E coNsTRuçÕES

ME; Apoio SERVIÇOS E CONSTRUÇÓTS EiRrli; E. c. PROOUÇÓfS tInA; UAUOACAnÚ
CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LIDA; IPN CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS TIRE.L]- M
CONSTRUTORA TOMAZ' OE AQuilO COMES PARENTE FILHO EinEU -' mE; SÉCULLUS
SERVIÇOS E LOCAÇÓES EIRELI ME. Foí vencedora do certame a empren CONSTRUTOP

)NSTRUÇÕES E CORRETAGEM LIDA ME - CNPINP 2Z.891.677/000108. com o valor global
dp R$ 1.001.137.43. A partir da data desta publicação fica aberto o prazo recurva

farmc Q Art. 109. Inciso 1. alínea 'b" da Lei Federal Ne 8.666/93 - Presidente da
Camlssão de Lkttação: Cada Marca Oliveira Timbó.

lejuçuoca-.Ct, 12 de novembro de 2021
ROSÉ MARCOS PINHO BRITA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N+ 7/2021-SEINFRA

Secretaria de Infraestrutura. Q Secretário dp Infraestrutura faz publicar o Aviso
Tomada de Preços Ne 07/2021Adjudicação referentedo Termo de }lomoloRação

SEtNFRA. cHIa objeto é a contratação dos serüços de recuperação das estudas vacinais de
acesso e internas dos assentamentos Valparãíso e Santa Madalena. Conforme Convénio n'

Agrário. Empresa Vencedor908D06/2020 com
Amazonas Construções TIDA. inscrita no CNPJ n' 07.816.46S/CX)O1-64. Vahr R$ 432.0SS.IS
{quatrocentns e trinta e dois mil. cinquenta e cinco reais e quinze Centavos)

TlanRuá-CE. 12 de Novembro de 21)21.
MARCELLO DO NASCIMENTO NUNES

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMIRIM

Por intermédio do Pregoeiro torna público para conhecimento dc
interessados que. nQ dia 30 de novembro 2021 às 09 horas estará reallzand
licitação sob a modalidade de Pregão Fletrónico n9 07.006/2021-PE. Tipo me
preço por lote. para aquisição de livros para Ensino Fundamentall e ]] para ê
tividades a serem realizadas no contra turno. junto a Secretaria de Educaçã

do município de Umirím/CE. Dlsponlblllzaçãn do edital e Informações n
idereça eletrõnlco www.bllcompras.cnm e https://licitacaes.tce.ce.8ov.brJ

iA
AVISOS DE LICITAÇÃO
ELETRÓNICO N+ 7.006/202t-PE

nta Quitéria-CE, 12 de Novembro de 2021
cAntA MXRIA OLIVEIRA TIMBÓ

dente da Comissão Permanente de Llcitaçãi

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIR

[ESUITADO DE HABILnAçÁO
CHAMADA PÚBLICA Ne l0.09.2021-01/CI

Umlrím-CE. 12 de novembro de 202
rOSé CARLOS VIEIRA DtMELO

Pregos

l8amento dc
objeta é

efeitura Municipal de San

alimentícios

ina da Cariri-CE. torna público o resultado do

Alimen
Empreendido itendimen'

da

irão Escolar

aquisição

.gov.br/Index.php/llcltacao/a heras'

PNAF O rplatái
ar Rural. par

ndPrcompleto d R

de
oral

ABRI faml
Nacional de

::=
Presidente da CPL torna público para conhecia

brados qu©. neste dia 02 de dezemllro de 2021 às 09
;ão de Licitações localizada na Rua Major

Um[r[m/CE. estará rea]izando seis.]o para recebimen
envelopes com documentos de habilitação e proposta de preço pari



Assinado eletr menu- por: Mana Cláudia Rodrigues Gonçalves - CPF: '''.025.413 6/11/2021 16:02:20 - IP com n': 172.31.36.59

DIÁRIO OFICIAL
r'

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA
ESTADO DO CEARA

EXECUTIVO

aDQM

SECKrtAniA MUNICIPAL DE SAÚDE -l.icITAÇÃO - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO: PE 14/2021-SECA/2021

Ano 1- Edição N' IX de 16 de Novembro de 2021

Aviso de Homologação. Modalidade: PREGÃO ELETRONICO N.' PE 14/2021-SESA, Objeto
AQUISIÇÃO DE PUAS AMBULÂNCIAS TIPO A DE SIMPLES REMOÇÃO ZERO KM PARA
ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ
CE., Vencedor: UNITED CAR LTDA, CNPJ N' 15.668.566/0005-97 Valor totaIHamologado
de R$ 228.800,00 (duzentos e vinte e oito mil e oitocentos reais). Conforme proposta
anexada aos autos. Homologa a Licitação na forma da Lei Ro 8666/93..

Tianguá-CE, ll de Novembro de 2021

REJARLEY VIEIRA DE LIMA
Secretário de Saúde do Município de Tianguá

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE ; LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: PE 14/2021-LESA/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - EXTRATO DO CONTRATO N'12112103SESA
PREGÃO ELETRõNICO NO PE 14/2021-SESA. OBJETO:- AQUISIÇÃO DE DUAS
AMBULÂNCIAS TIPO A DE SIMPLES REMOÇÃO ZERO KM PARA ATENDER AS
DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TIANGU#CE. VENCEDOR
UNITED CAR LTDA. CNPJ NO 15.668.566/0005-97. VALOR TOTAL: R$ 228.800,00
(duzentos e vinte e oito mil e oitocentos reais). DOTAÇÃO 0RÇAhIENTARIA
06.0601.10.122.0007.2.040 Manutenção das Ativldades da Secretaria de Saúde. Elemento
de Despesas: 4.4.90.52.00 - Equipamento e Materiais Permanentes.. Recurso Próprio
SIGNATÁRIOS: REJARLEY VIEIRA DE LIMA - SECRETARIO DE SAUDE IEUANOELA
SALDANHA TABOSA - TIANGUÁ/CE, 12 DE NOVEMBRO DE 2021.

.f:;. : \" ::i:l' i;SECRETARIA MUNICIPAL DEINFRAESTRUTURA : LICITAÇÃO ' AVISO DE
I'n.1'1?.'::3e: illllllÍ;l ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO: 07/2021-SnNFRA/2021

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA. O Secretário de Infraestrutura faz publicar o AVISO DO TERMO DE
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO referente à TOMADA DE PREÇOS N' 07/2021-
SEINFRA. cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DAS
ESTRADAS VACINAIS DE ACESSO E INTERNAS DOS ASSENTAMENTOS
VALPARAÍSO E SANTA MADALENA. CONFORME CONVÊNI0 908006/2020 COM O
MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO. Empresa Vencedora: AMAZONAS
CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ n' 07.816.465/0001-64. VALOR: R$ 432.055,15
(quatrocentos e trinta e dois mil, cinquenta e cinco reais e quinze centavos). Tianguã-CE
12 de Novembro de 2021. Marcello do Nascimento Nunes - Secretária de Infraestrutura

Assinado eletronicamente Dor: Mana Cláudia Rodrique:
CPF: '".025.413-'' em 16/11/2021 16:02:20 - IP com n'

www.tiangua .ce .gov.br/dia rios


